[image: image1.jpg]

                                            РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
                                                                     р. п. Духовницкое
от  27  апреля 2017                                                      14/95

О внесении изменений и дополнений в приложения 1,6,7,8
решения районного Собрания Духовницкого муниципального

района от 22.12.2016 года № 7/43 «О бюджете Духовницкого

муниципального района на 2017 год»
 В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ,  Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района,   Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе Духовницкого муниципального района, в целях своевременного финансирования необходимых затрат бюджета Духовницкого муниципального района на 2017 год, районное Собрание Духовницкого муниципального района
РЕШИЛО:
1.Внести изменения в приложения 1,6,7,8 решения районного Собрания  Духовницкого муниципального района от 22 декабря 2016 года                          № 7/43 «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2017 год»                     (с изменениями от 13.01.2017 № 9/55, от 26.01.2017 №10/71, от 15.02.2017 №11/75,от 09.03.2017 №12/81,от 30.03.2017 №13/82) согласно приложению 1,2.

2.Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района произвести уточнение плановых назначений на вышеуказанные цели.

3.Обнародовать данное решение в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района В.И. Курякина.
Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района
Т.А. Фролова
Глава Духовницкого
муниципального района
  В.И. Курякин
Приложение № 1

к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района

от  «27» апреля2017г.№ 14/95

Приложение №1 к решению районного Собрания Духовницкого

муниципального района

от 22 декабря 2016 г. №7/43

«О бюджете Духовницкого муниципального района на 2017 год»

Поступления доходов в бюджет Духовницкого муниципального
 района на 2017год.

(рублей)

	Код  бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	850000,00

	061 114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	448000,00

	069 202 20051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов области  на реализацию федеральных  целевых программ
	274027,30

	ИТОГО

	1572027,30

Верно: секретарь  районного

Собрания Духовницкого

муниципального района

О. А. Горюнова
Приложение №2
к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «27» апреля2017г№14/95
Приложение№6,7,8
к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 22 декабря2016года№7/43

«О бюджете Духовницкого

 муниципального района на 2017год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевымстатьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета

Ведомственная   структура расходов местного бюджета
(руб)

	Наименование
	Код
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Духовницкого муниципального района
	061

	774027,30

	Функционирование Правительства

РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	061
	01
	04

	500000,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской  Федерации и муниципальных образований
	061
	01
	04
	90 0 00 00000

	500000,00

	Выполнение функций органами   местного самоуправления
	061
	01
	04
	91 0 00 00000

	500000,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	061
	01
	04
	91 3 00 00000

	500000,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	061
	01
	04
	91 3 00 02200

	500000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	061
	01
	04
	91 3 00 02200
	200
	500000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных) нужд
	061
	01
	04
	91 3 00 02200
	240
	500000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	061
	04
	09

	0,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской  Федерации и муниципальных образований
	061
	04
	09
	90 0 00 00000

	-3017426,00

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	061
	04
	09
	95 0 00 00000

	-3017426,00

	Внепрограммные мероприятия
	061
	04
	09
	95 3 00 00000

	-3017426,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности муниципального образования, за счет средств муниципального дорожного фонда
	061
	04
	09
	95 3 00 00600

	-3017426,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	061
	04
	09
	95 3 00 00600
	200
	-3017426,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	061
	04
	09
	95 3 00 00600
	240
	-3017426,00

	Муниципальная программа «Капитальный ремонт ,ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Духовницкого муниципального района на 2017 год»
	061
	04
	09
	24 0 00 00000

	3017426,00

	Муниципальная программа «Капитальный ремонт ,ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Духовницкого муниципального района на 2017 год»
	061
	04
	09
	24 0 01 00000

	3017426,00

	Реализация основного мероприятия
	061
	04
	09
	24 0 01 S7300

	3017426,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	061
	04
	09
	24 0 01 S7300
	200
	3017426,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	061
	04
	09
	24 0 01 S7300
	240
	3017426,00

	Социальная политика
	061
	10

	274027,30

	Социальное обеспечение населения
	061
	10
	03

	274027,30

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской  Федерации и муниципальных образований
	061
	10
	03
	90 0 00 00000

	274027,30

	Осуществление расходов в рамках   государственной программы Саратовской области
	061
	10
	03
	90 5 00 00000

	274027,30

	Государственная программа Саратовской области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 2020 года»
	061
	10
	03
	90 5 53 00000

	274027,30

	Субсидия бюджетам муниципальных районов, городских округов области на обеспечение жильем молодых семей
	061
	10
	03
	90 553 0L200

	274027,30

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	061
	10
	03
	90 553 0L200
	300
	274027,30

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	061
	10
	03
	90 553 0L200
	320
	274027,30

	Управление образования администрации  Духовницкого муниципального района Саратовской области
	064

	450000,00

	Образование
	064
	07

	450000,00

	Дошкольное образование
	064
	07
	01

	100000,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской  Федерации и муниципальных образований
	064
	07
	01
	90 0 00 00000

	100000,00

	Обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений (оказание муниципальных услуг, выполнение работ)
	064
	07
	01
	93 0 00 00000

	100000,00

	Детские дошкольные учреждения
	064
	07
	01
	93 1 00 00000

	100000,00

	Расходы на выполнение муниципальных заданий   муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
	064
	07
	01
	93 1 00 04200

	100000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	064
	07
	01
	93 1 00 04200
	600
	100000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	01
	93 1 00 04200
	610
	100000,00

	Общее образование
	064
	07
	02

	250000,00

	Обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений (оказание муниципальных услуг, выполнение работ)
	064
	07
	02
	93 0 00 00000

	250000,00

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и полные средние школы
	064
	07
	02
	93 2 00 00000

	200000,00

	Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
	064
	07
	02
	93 2 00 04200

	200000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	064
	07
	02
	93 2 00 04200
	600
	200000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	02
	93 2 00 04200
	610
	200000,00

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	064
	07
	02
	93 3 00 00000

	50000,00

	Расходы на выполнение муниципальных заданий   бюджетными и автономными учреждениями
	064
	07
	02
	93 3 00 04200

	50000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	064
	07
	02
	93 3 00 04200
	600
	50000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	02
	93 3 00 04200
	610
	50000,00

	Другие вопросы в области образования
	064
	07
	09

	100000,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской  Федерации и муниципальных образований
	064
	07
	09
	90 0 00 00000

	100000,00

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	064
	07
	09
	94 0 00 00000

	100000,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	064
	07
	09
	94 0 00 04100

	100000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	064
	07
	09
	94 0 00 04100
	200
	100000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	064
	07
	09
	94 0 00 04100
	240
	100000,00

	Управление культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской  области
	067

	298000,00

	Культура и кинематография
	067
	08

	298000,00

	Культура
	067
	08
	01

	298000,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской  Федерации и муниципальных образований
	067
	08
	01
	90 0 00 00000

	250000,00

	Обеспечение деятельности   казенных учреждений
	067
	08
	01
	94 0 00 00000

	250000,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	067
	08
	01
	94 0 00 04100

	250000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций    муниципальными органами, казенными учреждениями
	067
	08
	01
	94 0 00 04100
	100
	220000,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	067
	08
	01
	94 0 00 04100
	110
	220000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	067
	08
	01
	94 0 00 04100
	200
	30000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	067
	08
	01
	94 0 00 04100
	240
	30000,00

	Муниципальная программа «Развитие культуры Духовницкого муниципального района» на 2017-2019 годы»
	067
	08
	01
	06 0 00 00000

	48000,00

	Основное мероприятие « Комплектование  библиотечных фондов»
	067
	08
	01
	06 0 01 00000

	48000,00

	Реализация основного мероприятия
	067
	08
	01
	06 0 01 10000

	48000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	067
	08
	01
	06 0 01 10000
	600
	48000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	067
	08
	01
	06 0 01 10000
	610
	48000,00

	 Муниципальное учреждение «Централизованная  бухгалтерия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района «
	068

	50000,00

	Общегосударственные вопросы
	068
	01

	50000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	068
	01
	13

	50000,00

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	068
	01
	13
	94 0 00 00000

	50000,00

	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений
	068
	01
	13
	94 0 00 04100

	50000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	068
	01
	13
	94 0 00 04100
	200
	50000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	068
	01
	13
	94 0 00 04100
	240
	50000,00

	Итого

	1572027,30

Верно: секретарь

районного Собрания  Духовницкого

муниципального района                                                            О.А.Горюнова